

تریبون

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

۲۵ طرح بهداشتی و درمانی در هرمزگان افتتاح می شود



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: ۲۵ میراث ماندگار دولت شهید جمهر در حوزه بهداشت و درمان استان هرمزگان با اعتباری بالغ بر ۵،۲۷۳ میلیارد ریال به بهره برداری می رسد.

به گزارش مهر، غلامعلی جاویدان با بیان اینکه ۲۵ پروژه قابل افتتاح از سال ۱۴۰۰ آغاز و اکنون به بهره برداری رسیده، گفت: از این تعداد پروژه، ۴ پروژه آموزشی، ۱۵ پروژه بهداشتی، یک پروژه درمانی، ۲ پروژه اورژانس، دو پروژه معاونت غذا و دارو و یک پروژه دانشجویی است.

وی افزود: ۴ پروژه آموزشی شامل افتتاح دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شرق استان، میناب، افتتاح دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی غرب استان، بندرلنگه، افتتاح دانشکده پیراپزشکی، بندرعباس و افتتاح مجتمع آموزش عالی سلامت بستک است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه داد: ۱۵ پروژه بهداشتی شامل ۷ خانه بهداشت و ۷ محل زیست پرستل بهداشت و درمان در شهرستان های بندرعباس، جاسک، بشاگرد، بندرلنگه و بستک و یک مرکز آموزش بهوزی و بازآموزی برنامه های سلامت در قشم است.

وی ادامه داد: دو پروژه معاونت غذا و دارو شامل یک دستگاه کروماتوگرافی LC-MS-MS (اندازه گیری باقی مانده سموم کشاورزی) و یک داروخانه در بستک است؛ یک پروژه درمانی شامل افتتاح بخش MRI بیمارستان پیامبر اعظم (ص) قشم بوده و یک پروژه دانشجویی شامل افتتاح خوابگاه دانشجویی در بستک است ضمن اینکه دو پروژه اورژانس شامل راه اندازی آمبولانس دریایی نگیں سلامت و پایگاه اورژانس جاده ای زیارت پارسیان است.

به گزارش مهر، دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی غرب استان هرمزگان به مرکزیت شهرستان بندرلنگه خدمات آموزشی، بهداشتی و درمانی شهرستان های بندرلنگه، پارسیان، بستک را پوشش می دهد. این دانشکده با متراژ ۵۷۰۰ مترمربع با ارزش یک هزار میلیارد ریال در ۵ طبقه است که مجوز پذیرش دانشجو در رشته های فوریت پزشکی و پرستاری را داشته و در رشته فوریت های پزشکی ۲۲ دانشجو و در رشته پرستاری ۲۴ دانشجو پذیرش نموده است. همچنین این دانشگاه مجوز جذب دانشجو در ۲ رشته رادیولوژی و فناوری اطلاعات را نیز کسب نموده است.

دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شرق استان هرمزگان به مرکزیت شهرستان میناب، خدمات آموزشی، درمانی و بهداشتی شهرستان های میناب، سیریک، بشاگرد و جاسک را پوشش می دهد. متراژ آن ۱۸۰۰ مترمربع با اعتبار ۲۲۰ میلیارد ریال است که در سه رشته تحصیلی، مجوز دریافت تعداد ۴۵ دانشجو را دارد.

دانشکده پیراپزشکی در سه طبقه به متراژ ۳۷۰۰ مترمربع به ارزش ریالی ۹۰۰ میلیارد ریال است که دارای ۹ کلاس درس، دو آزمایشگاه و دو سالن کامپیوتر است، سه رشته کارشناسی پیوسته و ناپیوسته، یک مقطع کارشناسی ارشد فناوری اطلاعات سلامت در این دانشکده تدریس می شود.

رشته های پیوسته کارشناسی شامل فناوری اطلاعات سلامت و تکنولوژی پرستاری و علوم آزمایشگاهی، رشته های ناپیوسته کارشناسی شامل تکنولوژی پرستاری و علوم آزمایشگاهی و رشته ناپیوسته کارشناسی ارشد شامل فناوری اطلاعات سلامت است.

مجتمع آموزش عالی سلامت بستک به متراژ یک هزار و ۱۰۰ متر مربع و اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال با ۴۴ دانشجو در سه رشته مبارزه با بیماری ها، بهداشت خانواده و مامایی است.

مرکز آموزش بهوزی و بازآموزی برنامه های سلامت قسم با مساحت ۷۵۰ متر مربع در ۲ طبقه و ارزش یکصد میلیارد ریال در سال ۱۴۰۰ ساخت و در حال حاضر دارای ۲ کلاس با ظرفیت ۲۵ دانشجو در مقطع کاردانی و بهوزی را داراست.

بخش ام آر آی بیمارستان پیامبر اعظم قشم به متراژ ۴۴۱ متر مربع و ارزش ریالی ۸۵۰ میلیارد ریال که دستگاه ام آر آی یک و نیم تسلا از برند فیلیپس و فری هلیوم است.

این بخش جمعیتی بالغ بر ۱۸۰ هزار نفر را تحت پوشش قرار می دهد. مرکز آموزش بهوزی و بازآموزی برنامه های سلامت قسم با مساحت ۷۵۰ متر مربع در ۲ طبقه و ارزش یکصد میلیارد ریال در سال ۱۴۰۰ ساخت و در حال حاضر دارای ۲ کلاس با ظرفیت ۲۵ دانشجو در مقطع کاردانی و بهوزی را داراست.

بهره برداری از اولین شناسور آمبولانس دریایی تولید داخل کشور با نام نگیں سلامت مسیر تردد جزیره اوموسی با ارزش ریالی ۷۵۰ میلیارد ریال که محدوده فعالیت این شناسور جزیره هرمز بوده دارای ۴ تخت بیمار با امکانات ویژه و همچنین ظرفیت انتقال ۱۲ بیمار سرریزی را دارد. مجهز به تجهیزات پزشکی پیشرفته از جمله دستگاه شوک، تهویه مصنوعی و امکانات احیای بیمار است.

رئیس پلیس راهور استان گلستان خبر داد:

۲۰۰ هزار موتورسیکلت در گلستان وجود دارد

رئیس پلیس راهور استان گلستان گفت: ۲۰۰ هزار موتورسیکلت در گلستان وجود دارد و در سه ماه ابتدای سال جاری در حوزه تصادفات موتورسیکلت سواران رتبه اول را به خود اختصاص دادند.

به گزارش ایسنا، سرهنگ عباس میاجر بسطامی اظهار کرد: در سه ماه ابتدای سال جاری در حوزه تصادفات موتورسیکلت سواران رتبه اول را به خود اختصاص دادند.

وی یادآور شد: طی ۱۰ سال گذشته ۵۰ درصد از کاربران ترافیکی که آسیب دیدند و یا فوت شدند موتور سیکلت سواران هستند و همچنین در این مدت دو هزار موتورسیکلت سوار فوت و ۲۵ هزار نفر از موتور سیکلت سواران مصدوم شدند که رنج سنی آنها بین ۱۵ تا ۴۵ سال است.

رئیس پلیس راهور گلستان با اشاره به اینکه ۲۰۰ هزار موتورسیکلت در استان گلستان وجود دارد، گفت: ۱۸۵ هزار موتورسیکلت در استان دارای پلاک ملی و باقی هم فاقد پلاک هستند.

وی با بیان اینکه موتور سیکلت های که فاقد پلاک هستند پلیس با آنها در حال برخورد است، یادآور شد: موتورسیکلتی که فاقد پلاک باشد زمانی که به پارکینگ منتقل می شود جز اسقاطی ها محسوب می شود و هیچ گاه آزاد نخواهد شد.

با حضور سرپرست ریاست جمهوری؛

خط ریلی رشت - کاسپین افتتاح شد



خط ریلی رشت - کاسپین با ظرفیت سالانه جایابی ۷ تا ۱۰ میلیون تن بار با حضور سرپرست ریاست جمهوری به بهره برداری رسید.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ مسیر ریلی رشت - کاسپین به طول ۳۷ کیلومتر که ۴۰ کیلومتر ریل گذاری شده، با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، وزیر راه و شهرسازی و مسئولان و مدیران ارشد گیلان در منطقه آزاد انزلی به بهره برداری رسید.

برای اجرای این طرح ترازیتی، ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه شد که ارزش روز آن، ۶ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

طرح عظیم ملی کریدور شمال - جنوب و اتصال خلیج فارس به دریای خزر و وده

صادق شهید جمهوری آیت الله رئیسی بود که قرار بود در سفر دوم ایشان به استان گیلان افتتاح شود. پیش از آیین افتتاح این خط آهن، عملیات نخستین بارگیری کشتی در اسکله بندر کاسپین انجام شد.

امروز اگرچه رئیس جمهور شهید حضور ندارد، اما پرکات خدمات ارزنده اش به ثمر نشست و راه آهن رشت - کاسپین آخرین حلقه اتصال هندوستان می کند و به آسیای شرقی در بمبئی رسد.



سیل در خراسان شمالی؛

امداد رسانی به ۱۲۷ نفر و تخلیه ۳۶ منزل از سیلاب



مدیر عامل هلال احمر خراسان شمالی گفت: هلال احمر استان در پی بارندگی های شدید و سیلاب به ۱۲۷ نفر از متاثرین سیل در چهار شهر امداد رسانی کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ابوالفضل مجبان اظهار کرد: گزارشی مبنی بر وقوع سیل در چهار شهرستان راز، جرجان، بجنورد، شیروان و آشنخانه از مرکز کنترل و هماهنگی استان دریافت شد و بلافاصله ۱۰ تیم امداد و نجات برای امداد رسانی به مناطق سیل زده اعزام و ارزیابی اولیه توسط تیم ها انجام شد.

وی تصریح کرد: در این عملیات ۲۱ خانواده و بیش از ۱۲۷ نفر در چهار شهرستان درگیر سیل و آبگرفتگی امداد رسانی شدند.

مدیر عامل هلال احمر خراسان شمالی ادامه داد: اکنون تیم های عملیاتی جمعیت هلال احمر در این چهار شهرستان و سایر شهرهای استان

در حالت آماده باش هستند. آبگرفتگی شده بودند توسط امدادگران هلال احمر استان تخلیه شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی نیز در این خصوص گفت: ۳۶ باب منزل مسکونی در این روستاهای اطراف شهرستان های راز و جرجان، مانده و سملقان که دچار

برای تخلیه آب منازل سیل زده انجام دادند.

وی افزود: سیلاب به آبنیه و کشاورزی شهرستان های راز و جرجان، مانده و سملقان خسارت وارد کرده است که میزان آن در حال پیگیری است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی اضافه کرد: احتمال وقوع بارش های شدید همچنان پیش بینی شده است که تمامی دستگاه های خدمات رسان و امدادگران برای حادثه های احتمالی در حالت آماده باش هستند.

وی افزود: همچنین بر اثر بارندگی های شدید راه آشنخانه به شهر آید مسدود شده بود که پس از فروکش کردن سیلاب نسبت به بازگشایی آن انجام شد.

شفیق گفت: با توجه به سیلاب های شدید استان توصیه می شود هنگام اعلام هشدارهای هواشناسی کوهنوردان و عشایر از رفتن به ارتفاعات خودداری کنند.



آخرین جزئیات از تخریب های زلزله کاشمر؛

۹۰۰ واحد مسکونی خسارت دید



فرماندار کاشمر گفت: ۹۰۰ واحد مسکونی تقریباً همه آنها در روستاها واقع شده در اثر زلزله سه شنبه گذشته کاشمر دچار خسارت کلی یا جزئی شده است. دیوارها ساخته شود و حدود ۶۰۰ واحد مسکونی نیز به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، حجت الله

به بازسازی نیاز دارد. وی به فعالیت ۲۰ تیم ارزیاب برای تعیین میزان دقیق خسارت ها در شهرستان اشاره و اضافه کرد: ۶ هزار ظرفیت اسکان اضطراری در شهرستان و به خصوص در روستاهای آسیب دیده ایجاد شده که البته تقریباً ۳۰ درصد این میزان استفاده شده است.

فرماندار کاشمر گفت: روستاهای "زنده جان"، "کسرینه"، "محمدیه"، "سرخوضک" و "حاجی آباد" بیشترین خسارت را دیده اند لذا توصیه کرده ایم مردم تا اینم سازی مکان های آسیب دیده در چادرها اسکان یابند.

شهرتعمداری افزود: مقرر شده است استان قدس رضوی هزار و ۲۰۰ وعده غذایی در شهرستان کاشمر طبخ کرده و در مناطق زلزله زده توزیع کند. وی اظهار کرد: بر اثر زلزله پنج ریشتری روز سه شنبه چهار نفر فوت کردند و ۱۱۵ نفر نیز مصدوم شده اند که ۱۵ نفر همچنان در بیمارستان بستری هستند و از این تعداد سه نفر در بخش مراقبت های ویژه هستند که وضعیت پایداری پیدا کرده اند.

زلزله پنج ریشتری کاشمر ساعت ۱۳ و ۲۴ دقیقه ظهر روز سه شنبه گذشته بین ۲ تا ۳ مگایوت کاشمر و خلیل آباد به وقوع پیوست.



آغاز طرح امداد و نجات تابستانه هلال احمر

در ۱۶ پایگاه جاده ای زنجان



مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: طرح ملی امداد و نجات تابستانه همزمان با سراسر کشور در ۱۶ پایگاه ثابت و موقت جاده ای استان آغاز شد. به گزارش ایسنا، حکمتالله هاشمی اظهار کرد: طرح امداد و نجات تابستانه هلال احمر با هدف ارائه خدمات امداد و نجات در حوادث و سوانح احتمالی در نقاط پرتردد و خطرپذیر جاده های ارتباطی و در قالب طرح ملی امداد و نجات تابستانه آغاز شده است و به مدت ۹۴ روز ادامه خواهد داشت.

وی توضیح داد: در این طرح ۱۳ پایگاه امداد و نجات جاده ای ثابت و سه پایگاه موقت فعال شدند و با به کارگیری نیروهای امدادی و خودروی نسبت به تسریع در انجام عملیات امدادی با هدف کاهش آسیب های ناشی از حوادث و سوانح احتمالی، افزایش ایمنی، آرامش روحی و روانی هموطنان در سفرهای تابستانی اقدام شده است.

هفت مرکز پاسخگویی، سه تیم واکنش سریع، سه تیم توانا، دو تیم آنت و یک تیم امداد هوایی نیز در طرح ملی امداد و نجات جاده ای تابستانه برای پاسخگویی به حوادث احتمالی فعال هستند.

وی گفت: انجام عملیات های نجات فنی در محدوده های قانونی دسترسی، دستیابی و رها سازی مصدومان و آسیب دیدگان، تثبیت و ارائه کمک های اولیه اضطراری به مصدومان، همکاری در انتقال مصدومان در صورت درخواست اورژانس، انتقال ایمن آسیب دیدگان و مصدومان به مکان امن، تامین و برپایی سرنبانه اضطراری برای آسیب دیدگان، تامین و توزیع اقلام امدادی و اضطراری برای آسیب دیدگان از جمله اقداماتی است که در حوادث و با توجه به شرایط مختلف ارائه خواهد شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان افزود: مردم در صورت گرفتار شدن در سوانح و حوادث برای دریافت خدمات امدادی با شماره ۱۱۲ ندای امداد بدون محدودیت زمانی تماس بگیرند.

در استان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام:

۹۰ واحد مرغداری در ایلام نیازمند تسهیلات هستند



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام گفت: ۹۰ واحد مرغداری در ایلام برای فعال شدن نیازمند تسهیلات هستند.

به گزارش مهر، حشمت عزیزان صبح جمعه در دیدار با نماینده ایلام در مجلس، اظهار کرد: طرح های خوبی در زمینه افزایش تولید منطبق بر مدیریت سازگاری با کم آبی در استان اجرایی شده است.

وی، به کسب رتبه برتر در زمینه تولید محصولات گندم و کلزا نسبت به سال های گذشته در استان اشاره کرد.

وی همچنین بر راه اندازی واحدهای تولیدی غیر فعال، اتمام پروژه های نیمه تمام تامین آب مخصوصاً ایستگاه های پمپاژ شیروان و هلیلان، راه اندازی شهرک های گلخانه ای، استمرار نشست با کارشناسان و مدیران متخصص به منظور توسعه بخش کشاورزی، اتمام طرح سامانه های گرمسیری، تامین کود به موقع مخصوصاً کود اوره در سطح کلان، تخصیص تسهیلات برای خرید ماکینازسیون و سایر ادوات کشاورزی، رفع کمبود کمابین تاکید کرد.

عزیزان بیان کرد: تخصیص تسهیلات بخصوص تسهیلات سرمایه در گردش به منظور راه اندازی و فعال کردن ۹۰ مرغداری از ۴۰۰ مرغداری رتبی استان، تخصیص تسهیلات برای تکمیل کشتارگاه شیروان، تسهیلات لازم برای ایجاد کارخانه چغندر قند به منظور ارزش افزوده و اشتغال در منطقه در راستای تغییر الگوی کشت (کشت چغندر قند) در حوزه جنوب از دیگر نیازهای حوزه کشاورزی در استان است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی ایلام، در ادامه از نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی درخواست کرد در راستا محقق کردن اهداف، همراه سازمان جهاد کشاورزی استان باشد.



مدیرکل تعاون سیستان و بلوچستان خبر داد:

صادرات بیش از ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار دلاری تعاونی های سیستان و بلوچستان



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان گفت: شرکت های تعاونی این استان طی دو ماه اول امسال، بیش از پنج میلیون و ۱۰۰ هزار دلار صادرات داشته اند.

خلیل احمد سلامی، در گفت و گو با مهر، افزود: در دو ماه اول ۱۴۰۳، شرکت های تعاونی استان، بیش از پنج میلیون و ۱۰۰ هزار دلار به وزن ۲۵ تن و ۱۷ هزار و ۹۷۸ کیلوگرم کالا به کشورهای افغانستان و پاکستان صادر کرده اند که عمدتاً محصولات شیمیایی و کشاورزی را شامل شده است.

وی ادامه داد: در حوزه واردات هم از ابتدا تا پایان اردیبهشت ماه امسال، پنج میلیون و ۲۶ هزار و ۴۷۲ کیلوگرم به ارزش سه میلیون و ۹۰۰ هزار دلار از افغانستان، پاکستان، امارات و غیره واردات داشته ایم که عمده کالاهای وارداتی در حوزه مواد اولیه، محصولات کشاورزی به مثل برنج و انبه بوده است. سلامی با اشاره به فعالیت هشت تعاونی در طی دو ماه اخیر برای واردات و صادرات در استان، تصریح کرد: تعاونی ها، از جمله بنگاه های هستند که در امر توسعه صادرات و حضور در بازارهای هدف نقش بسزایی دارند، در این راستا با توجه به موقعیت جغرافیایی ممتاز و ظرفیت های بکر سیستان و بلوچستان، شرکت هایی که قابلیت صادرات و واردات دارند، شناسایی، تقویت و حمایت می شوند.



مصرف برق در بوشهر به مرز ۲ هزار مگاوات رسید

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر با بیان اینکه مصرف برق در استان به مرز ۲ هزار مگاوات رسیده است گفت: پیش بینی می شود با گرم تر شدن هوا، در هفته پیش رو به حدود ۲۲۰۰ مگاوات برسد.

غلامرضا حشمتی در گفت و گو با تسنیم ، با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد برق مصرفی استان مربوط به مشترکین خانگی است اظهار داشت: بیشتر مصرف انرژی برق استان بوشهر مربوط به وسایل سرمایشی از جمله کولر است. وی از افزایش دمای هوا در استان بوشهر خبر داد و تصریح کرد: با توجه به افزایش دمای هوا در استان مصرف برق رو به افزایش است که نیاز به همکاری مشترکین در صرفه جویی برق برای کمک به تامین برق پایدار هم استانی ها هستند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر با تشکر از همکاری مردم و دستگاه های اجرایی و اداری استان در رعایت الگوی مصرف برق خاطرنشان کرد: وزارت نیرو با راه اندازی پوششی با نام "با انرژی" با هدف مشارکت مشترکین بخش خانگی و تجاری علاوه بر پاداش های سال گذشته که در قبوض آنان اعمال می شود، جوایز ویژه ای از جمله خودرو، لوازم برقی کم مصرف، اینترنت رایگان و میلیون ها جوایز دیگر تعیین کرده و به کسانی که در این پوشش شرکت کنند تعلق می گیرد.

حشمتی از ارائه برق رایگان به کشاورزان خبر داد و تصریح کرد: کشاورزان استان بوشهر در برابر ۸ ساعت مدیریت مصرف در ساعات اوج بار از ساعت ۱۱ تا ۱۶ به میزان ۱۹ ساعت دیگر شبانه روز از برق رایگان بهره مند می شوند. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر زمان پیک مصرف برق در استان را از ساعت ۱۳ تا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۳ شب دانست و خاطرنشان کرد: نیاز است مشترکان برق در زمان پیک مصرف برق، نسبت به خاموش کردن وسایل برقی پرمصرف و غیر ضروری خود اقدام کنند.